
 
 

 
 
 

HISTORICKÉ SLAVNOSTI ZACHARIÁŠE Z HRADCE A KATEŘINY Z VALDŠTEJNA  
tentokrát Setkání osobností Regionu Renesance 

 
Místo konání:  Telč, nám. Zachariáše z Hradce 
Organizátor:  Město Telč 
Termín konání: 14. a 15. srpen 2015  

 
V Telči se historické slavnosti staly již tradičními, kdy skutečně významné renesanční osobnosti 
v historii města Telče Zachariáš z Hradce a Kateřina z Valdštejna, donátoři, kteří svým působením 
a životem dokázali vtisknout Telči, této perle mezi historickými městy, ráz italské renesanční 
architektury aplikované do trochu drsnějších podmínek království českého a markrabství 
moravského, se stávají spojnicí jednotlivých témat historických slavností, jež pak hostům města, 
divákům, přibližují jednotlivé etapy historie nejen města Telče, ale i zemí českých, moravských 
a slezských. 
Historické slavnosti se odehrávaly v duchu renesance v době převratných objevů, ale i změn 
společenských a hospodářských. Přenesli jsme se do doby, která měla i své významné renesanční 
historické postavy i umělce. 
Byli jsme svědky setkání tehdejších opravdových celebrit renesančního času Zachariáše z Hradce 
a Kateřiny z Valdštejna ve spojení s králem Janem Lucemburským s Eliškou Přemyslovnou 
z Jemnice, s majiteli panství a zámku Dačice Krajířových z Krajku, s významným stavitelem 
Leopoldem Estreicherem ze Slavonic, který se mimo jiné podílel na přestavbě telčského hradu na 
zámek, a s překvapivou návštěvou Královských tlapek z Třeště. 
Město Telč se ocitlo v koloritu dobové hudby, tanců, šermu, kejklířů, sokolníků, atrakcí pro děti, 
historického kolotoče, šplhadla, prostě všeho toho, co vždy neodmyslitelně patřilo k renesančním 
slavnostem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


